
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: REFEZIONE SCOLASTICA 2014/2015 – AUTORIZZAZIONE DITTA CAMST 
AL SUBAPPALTO DEL TRASPORTO DEI PASTI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamata la  propria  determinazione n.  344/2014 con la  quale si  affidava,  per  l’anno 
scolastico 2014/2015, il servizio di refezione scolastica alla Ditta CAMST srl di Villanova di 
Castenaso  (BO),  mediante  procedura  negoziata,  previa  gara  informale  tra  ditte 
specializzate nel settore secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

Considerato che la ditta CAMST, con nota prot. 11381 del 30/9/2014, ha richiesto di poter  
effettuare il subappalto del trasporto dei pasti stessi alla ditta INCENTRO S.R.L, con sede 
a Parma in Via Ciro Menotti 3, C.F. 02578700342; 

Dato atto che la legislazione vigente non vieta il subappalto, purchè ne sia fatta esplicita 
menzione in sede di  offerta per la partecipazione alla gara, non riguardi la totalità del 
servizio appaltato e sia autorizzato dalla stazione appaltante;

Preso atto che con la succitata nota la ditta Camst dichiara:
 che non sussistono forme di controllo o di collegamento ex art. 2359 C.C. tra la istante 

impresa e quella affidataria del subappalto;
 che l’incidenza del costo del subappalto non supera il 30 % dell’importo dell’appalto;

Vista la documentazione allegata alla predetta nota come di seguito elencata:
 copia del contratto di subappalto tra Camst e Incentro srl
 documenti relativi alla ditta Incentro: copia della visura camerale, DURC, “nulla osta” 

antimafia della Prefettura di Parma;

Ritenuto pertanto di autorizzare la ditta CAMST ad effettuare il subappalto richiesto;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.; 
       Vista la delibera C.C. n° 20 del 29/5/2014 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di  
previsione per l’esercizio finanziario 2014 e relativi allegati;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 13 giugno 2014  con la quale si  
approvava il Piano Esecutivo di Gestione 2014;

Visto il Decreto Sindacale 13/2014 con il quale sono state conferite le funzioni di cui  
all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 e s.m.;

Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto 
dalle vigenti disposizioni in materia;        

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

42
3 

de
l <

%
da

ta
_r

eg
is

tr
az

io
ne

_g
en

%
>

.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

D E T E R M I N A

- di autorizzare la ditta CAMST ad effettuare il subappalto del trasporto dei pasti, presso le 
mense scolastiche di Busseto capoluogo e di Roncole Verdi durante l’anno sc,. 2014/2015, alla ditta 
INCENTRO S.R.L, con sede a Parma in Via Ciro Menotti 3, C.F. 02578700342; 

-  di  attestare, ai  sensi  dell’articolo  147-bis  del  T.U.E.L.,  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

-  di  pubblicare il  presente atto  mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di  
presa d’atto, nonché sul sito web istituzionale alla sezione Amministrazione trasparente;

RENDE NOTO

- il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la 
D.ssa R. Curtarelli, Istruttore direttivo;
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.       

Il Responsabile del Servizio

Roberta Curtarelli / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

42
3 

de
l <

%
da

ta
_r

eg
is

tr
az

io
ne

_g
en

%
>

.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 423           DEL 07/10/2014

Oggetto: REFEZIONE SCOLASTICA 2014/2015 – AUTORIZZAZIONE DITTA CAMST 
AL SUBAPPALTO DEL TRASPORTO DEI PASTI.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Busseto, lì  07/10/2014 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

42
3 

de
l <

%
da

ta
_r

eg
is

tr
az

io
ne

_g
en

%
>

.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


